

Số: 203 /KH-CĐĐS

Hà Nội, ngày 02 tháng 04 năm 2025

KẾ HOẠCH LẤY Ý KIẾN KHẢO SÁT ĐÀO TẠO NĂM 2025

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động Trường Cao đẳng Đường sắt ban hành theo Quyết định số 1281/QĐ-CĐĐS ngày 19/12/2019 của Hiệu trưởng;

Căn cứ Quy định Bảo đảm chất lượng Trường Cao đẳng Đường sắt ban hành theo Quyết định 203/QĐ-CĐĐS ngày 03/4/2024 của Hiệu trưởng;

Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BLĐTBXH ngày 31/12/2024 về quy định tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp.

Kế hoạch lấy ý kiến khảo sát đào tạo năm 2025 được lập như sau:

I. Mục tiêu

- Khảo sát các nội dung theo bộ tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng đào tạo tại Thông tư số 14/2024/TT-BLĐTBXH ngày 31/12/2024 về quy định tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp cho các đối tượng tương ứng nhằm thu thập các ý kiến đánh giá điểm mạnh, điểm hạn chế để làm cơ sở tham mưu Hiệu trưởng các giải pháp nâng cao chất lượng đào tạo tại Trường.

- Làm cơ sở để báo cáo Hội nghị NLD và cơ quan quản lý các cấp.

II. Phương pháp, công cụ lấy ý kiến khảo sát

- Khảo sát lấy ý kiến theo nhóm đối tượng, thiết kế nội dung mẫu Phiếu khảo sát theo các tiêu chuẩn Thông tư 14/2024/TT-BLĐTBXH

- Sử dụng công cụ là Phiếu khảo sát điện tử thu thập thông tin bằng GooleForm.

III. Đối tượng, thời gian và nội dung lấy ý kiến khảo sát

TT	Đối tượng lấy ý kiến	Dự kiến thời gian	Đơn vị phụ trách thực hiện	Nội dung khảo sát (Tiêu chuẩn)
1	Người học	Tuần 3,4 tháng 4; tuần 3,4 tháng 10	Phòng CTHSSV	1.5;2.1;2.2;2.6; 4.3;5.2; 5.3;5.4;5.5;5.6;5.8 6.1;7.1;7.2;7.3;7.4 8.4
2	Cán bộ quản lý, nhà giáo, người lao động	Tuần 3,4 tháng 10	Phòng TCHC	1.1;1.2;1.3;1.4;1.5 2.1;2.2;2.6;2.7;2.8 3.2;3.3;3.5;3.6;3.7 4.1;4.6;5.2;5.3;5.4 5.5;5.6;5.8;6.1;7.1; 8.3
3	Đơn vị sử dụng lao động	Tuần 3,4 tháng 10	Phòng Đào tạo	4.1;4.4;8.2
4	Người học tốt nghiệp	Tuần 3,4 tháng 10	Trung tâm TVGDNN	7.3;7.4;8.2;8.4;8.6

IV. Tổ chức thực hiện

1. Phòng KĐCLĐT chủ trì xây dựng kế hoạch và tổ chức lấy ý kiến của các đối tượng cần khảo sát, tổng hợp kết quả khảo sát, viết báo cáo trong tháng 11/2025.

2. Các đơn vị thực hiện

a. Nhóm đối tượng Cán bộ quản lý, nhà giáo, người lao động

Phòng TCHC phụ trách, các phòng QLTB&XDCCB, Đào tạo, KĐCLĐT, Trung tâm TVGDNN, Trung tâm NC&CGKHCCN phối hợp: Thiết kế mẫu phiếu khảo sát bảo đảm nội dung phù hợp với Tiêu chuẩn kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục nghề nghiệp; lập danh sách cán bộ quản lý, nhà giáo và người lao động lấy ý kiến bảo đảm đúng đối tượng, đủ số lượng tỷ lệ % phân đều cho các đơn vị phòng, khoa, trung tâm, phân hiệu (Mẫu 1,2,3); liên hệ đối tượng, thực hiện khảo sát, gửi kết quả cho phòng KĐCLĐT tập hợp làm báo cáo theo kế hoạch.

b. Nhóm đối tượng Học sinh sinh viên

Phòng CTHSSV phụ trách: Thiết kế mẫu phiếu khảo sát bảo đảm nội dung phù hợp với Tiêu chuẩn kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục nghề nghiệp; lập danh sách người học được thu thập ý kiến (theo từng học kỳ) bảo đảm đúng đối tượng, đủ số lượng tỷ lệ % (Mẫu 4); phối hợp với phòng KĐCLĐT liên hệ đối tượng thực hiện khảo sát.

c. Nhóm đối tượng Đơn vị sử dụng lao động

Phòng Đào tạo phụ trách: Thiết kế mẫu phiếu khảo sát bảo đảm nội dung phù hợp với Tiêu chuẩn kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục nghề nghiệp; lập danh sách ít nhất 10 đơn vị sử dụng lao động được lấy ý kiến đại diện các nghề đang đào tạo tại trường (Mẫu 5); liên hệ đối tượng, thực hiện khảo sát, tổng hợp và gửi kết quả cho phòng KĐCLĐT tập hợp làm báo cáo theo kế hoạch.

d. Nhóm đối tượng Người học đã tốt nghiệp

Trung tâm TVGDNN phụ trách, phòng CTHSSV phối hợp: Thiết kế mẫu phiếu khảo sát bảo đảm nội dung phù hợp với Tiêu chuẩn kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục nghề nghiệp; lập danh sách, số điện thoại người học đã tốt nghiệp được lấy ý kiến bảo đảm đúng đối tượng, đủ số lượng tỷ lệ % (Mẫu 6); liên hệ đối tượng, thực hiện khảo sát, tổng hợp và gửi kết quả cho phòng KĐCLĐT tập hợp làm báo cáo theo kế hoạch.

3. Các phân hiệu, phòng, khoa, trung tâm khác và giáo viên chủ nhiệm lớp phối hợp, hợp tác với các đơn vị được giao tổ chức khảo sát bảo đảm mục tiêu kế hoạch.

Trong quá trình thực hiện kế hoạch, nếu có vướng mắc, các đơn vị chủ động phối hợp cùng giải quyết, trường hợp đặc biệt báo cáo Hiệu trưởng cho ý kiến chỉ đạo.

Trên đây là Kế hoạch khảo sát đào tạo năm 2025, Hiệu trưởng yêu cầu các đơn vị, cá nhân có liên quan phối hợp thực hiện tốt kế hoạch này. /.

Nơi nhận:

- Chủ tịch HĐT (để b/c);
- Ban giám hiệu;
- Các Phòng ĐT, CTHSSV, TCHC, Trung tâm TVGDNN;
- Web Trường.
- Lưu VT, KĐCLĐT.



**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

TS. Trương Trọng Vương

Mẫu 1. Danh sách cán bộ quản lý lấy ý kiến
TỔNG CÔNG TY ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM
TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐƯỜNG SẮT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng 10 năm 2025

DANH SÁCH
CÁN BỘ QUẢN LÝ LẤY Ý KIẾN KHẢO SÁT NĂM 2025

STT	Họ và tên	Chức vụ, đơn vị	Số điện thoại

TRƯỞNG PHÒNG
TỔ CHỨC HÀNH CHÍNH

Mẫu 2. Danh sách nhà giáo lấy ý kiến
TỔNG CÔNG TY ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM
TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐƯỜNG SẮT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng 10 năm 2025

DANH SÁCH
NHÀ GIÁO LẤY Ý KIẾN KHẢO SÁT NĂM 2025

STT	Họ và tên	Đơn vị	Số điện thoại

TRƯỞNG PHÒNG
TỔ CHỨC HÀNH CHÍNH

Mẫu 3. Danh sách người lao động lấy ý kiến
TỔNG CÔNG TY ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM
TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐƯỜNG SẮT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng 10 năm 2025

DANH SÁCH
NGƯỜI LAO ĐỘNG LẤY Ý KIẾN KHẢO SÁT NĂM 2025

STT	Họ và tên	Đơn vị	Số điện thoại

TRƯỞNG PHÒNG
TỔ CHỨC HÀNH CHÍNH

Mẫu 4. Danh sách HSSV lấy ý kiến

TỔNG CÔNG TY ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM
TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐƯỜNG SẮT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng 10 năm 2025

**DANH SÁCH
HỌC SINH, SINH VIÊN LẤY Ý KIẾN KHẢO SÁT NĂM 2025**

STT	Họ và tên	Khóa/lớp	Số điện thoại

**TRƯỞNG PHÒNG
CÔNG TÁC HỌC SINH, SINH VIÊN**

Mẫu 5. Danh sách đơn vị sử dụng lao động lấy ý kiến

TỔNG CÔNG TY ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM
TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐƯỜNG SẮT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng 10 năm 2025

**DANH SÁCH
ĐƠN VỊ SỬ DỤNG LAO ĐỘNG LẤY Ý KIẾN KHẢO SÁT NĂM 2025**

STT	Họ và tên	Chức vụ, đơn vị	Số điện thoại

**TRƯỞNG PHÒNG
ĐÀO TẠO**

Mẫu 6. Danh sách người học tốt nghiệp lấy ý kiến

TỔNG CÔNG TY ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM
TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐƯỜNG SẮT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng 10 năm 2025

**DANH SÁCH
NGƯỜI HỌC TỐT NGHIỆP LẤY Ý KIẾN KHẢO SÁT NĂM 2025**

STT	Họ và tên	Khóa/lớp	Đơn vị làm việc	Số điện thoại

**GIÁM ĐỐC
TRUNG TÂM TƯ VẤN
GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP**